
SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren Seite: 1

Stand: 28.05.2017 16:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 395 Kutrieb, Hans-Otto  419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 105,1 104,5 105,2 314,8

2 594 Gisch, Helmut  140 Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 103,0 106,5 104,3 313,8

3 294 Larisch, Norbert  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 104,2 105,9 103,7 313,8

4 302 Geble, Alfred  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 104,7 104,4 104,1 313,2

5 293 Lembert, Harald  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 104,7 103,5 104,2 312,4

6 162 Schmitt, Peter  140 Schützenverein Tell Urexweiler 105,0 104,4 102,7 312,1

7 626 Baroni, Mario  140 Schützenverein Edelweiß Balters... 105,0 104,1 102,1 311,2

8 284 Simon, Wolfgang  229 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 104,1 102,4 104,5 311,0

9 52 Rauber, Armin  140 Schützenverein Tell Alsweiler 102,9 102,1 104,4 309,4

10 551 Friedrich, Gerhard  140 Schützenverein Edelweiß Balters... 103,0 103,4 103,0 309,4

11 584 Wilhelm, Hans-Gerd  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 102,4 102,7 103,3 308,4
12 414 Schneider, Bernd  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...102,3 103,8 101,6 307,7

13 328 Hanisch, Michael  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 100,4 103,2 102,4 306,0
14 564 Christmann, Anton  140 Schützenverein Edelweiß Balters... 101,8 102,7 100,6 305,1

15 617 Backes, Heinz  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 99,7 99,4 102,5 301,6

16 399 Cina, Ruedi  427 SV Freischütz Schaffhausen 98,6 101,9 101,0 301,5
17 400 Reinstaedtler, Robert  427 SV Freischütz Schaffhausen 98,0 100,9 100,5 299,4

18 603 Hinsberger, Jürgen  140 Schützenverein Tell Alsweiler 98,4 98,9 100,1 297,4

19 568 Seibert, Horst  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 96,6 100,2 99,9 296,7

(2 Ringe Abzug - Auslösen Treibladung)(vor Beginn des Wettkampfes)

20 407 Fischer, Jürgen  427 SV Freischütz Schaffhausen 100,4 99,6 96,0 296,0

21 332 Engel, Thomas  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 99,5 98,3 96,9 294,7

22 625 Quinten, Dieter  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 95,6 97,6 100,8 294,0
23 616 Volkmer, Hans-Herbert  140 SV Falkenauge Otzenhausen 93,9 97,8 99,8 291,5

24 563 Mueller, Norbert  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 100,2 95,2 93,7 289,1

25 372 Jung, Rolf  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 90,9 97,3 98,4 286,6
26 282 Werle, Hans-Joachim  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 96,7 90,7 97,6 285,0

27 524 Bergmann, Reinhard  803 Dudweiler Schützengesellschaft 0,0

(nicht abgemeldet)

27 553 Colle, Rudolf  140 SV Falkenauge Hasborn-Dautwe... 0,0

(nicht abgemeldet)
27 569 Ehrhard, Bernd Theo  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 0,0

(abgemeldet)

27 396 Enders, Walter  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 0,0

(Aufgabe - Waffendefekt)

27 586 Gross, Hubert  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 0,0

(abgemeldet)
27 618 Halter, Armin  140 Schützenverein Edelweiß Balters... 0,0

(nicht abgemeldet)

27 371 Hoen, Ludwin  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 0,0

(abgemeldet)

27 554 Klein, Robert  140 Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

(abgemeldet)
27 329 Penkala, Andreas  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

(abgemeldet)

27 561 Rauber, Norbert  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 0,0

(abgemeldet)

27 589 Schmitt, Gerd  140 SV Falkenauge Otzenhausen 0,0

27 577 Stockmar, Arno  140

(abgemeldet)

Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

27 259 Waldhauser, Alexander  217

(abgemeldet)

SV König Ludwig Lautzkirchen 0,0

27 113 Weber, Franziskus  140
(abgemeldet)

Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

(abgemeldet)



SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen Seite: 1

Landes-Rekord: 0
Stand: 28.05.2017 16:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 540 Reinke, Edith  403 Schützenvereinigung Bous 105,1 104,9 103,5 313,5

2 363 Schirra, Karla  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 99,9 100,7 101,9 302,5

3 373 Jung, Andrea  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 100,1 98,9 94,4 293,4

4 608 Hell, Luzia  140 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 97,9 96,1 95,8 289,8

5 336 Forster, Ursula  310 SV Falkenauge e. V. Schiffweiler 0,0

(abgemeldet)

5 377 Kriebs, Marianne  418 Schützenverein Hub. 1957 Piesb... 0,0

(abgemeldet)

SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

1.11.73Ergebnisliste Einzel
Luftgewehr Auflage Seite: 1Seniorinnen B

Landes-Rekord: 0
Stand: 28.05.2017 16:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 548 Mandler, Waltraud  129 312,8

2  140 308,3

3

97 Kesseler, Brunhilde 

419 Schmitt, Margret  432

Schützenverein Hub. St. Nikolaus 105,6 103,3 103,9

Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 102,4 103,5 102,4

Schützenverein Hub. Wadgassen 102,0 103,5 102,3 307,8

4  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 98,4 103,1 103,3 304,8

5  140 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 98,4 100,7 92,7 291,8

6

358 Morsch, Gerlinde 

598 Müller, Maria 

557 Dilk, Elvira  140 Schützenverein Diana St. Wendel 0,0

(abgemeldet)

6 556 Lauer, Doris  140 SV Falkenauge Otzenhausen 0,0

(abgemeldet)

Heinen
Hervorheben

Heinen
Hervorheben

Heinen
Hervorheben



SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 28.05.2017 19:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 342 Theobald, Raimund  403 Schützenvereinigung Bous 104,1 105,1 104,8 314,0

2 627 Gräsel, Eduard  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 104,5 104,3 104,9 313,7

3 575 Bleymehl, Werner  140 Schützenverein Tell Urexweiler 104,5 104,1 103,7 312,3

4 578 Jepp, Heinz  140 Schützenverein Edelweiß Balters... 103,4 105,1 103,1 311,6

5 357 Madler, Peter  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,1 104,3 104,3 310,7

6 552 Kloos, Reiner  140 Schützenverein Gute Laune Blie... 101,9 104,6 103,4 309,9

7 92 Schug, Gerd  140 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 101,1 103,8 104,3 309,2

8 628 Glessner, Reinhard  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 102,9 102,0 103,3 308,2

9 585 Hell, Eduard  140 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 99,4 102,2 104,3 305,9

10 331 Einspenner, Werner  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 103,1 101,3 100,8 305,2

11 629 Rach, Alexander  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 101,5 100,7 99,4 301,6
12 622 Gebel, Peter  140 Schützenverein Tell Alsweiler 97,3 100,3 103,1 300,7

13 375 Janowski, Werner  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 99,1 101,2 99,1 299,4
14 409 Meng, Edwin  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz... 99,1 99,9 99,7 298,7

15 614 Donie, Harald  140 Schützenverein Hub. Eppelborn 99,1 98,0 100,1 297,2

16 592 Wölfl, Heinz-Werner  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 96,9 96,9 97,7 291,5
17 341 Wolf, Hans-Jürgen  403 Schützenvereinigung Bous 90,8 90,8 92,6 274,2

18 612 Becker, Ernst  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 0,0

(abgemeldet)

18 562 Dilk, Hans Werner  140 Schützenverein Diana St. Wendel 0,0

(abgemeldet)
18 582 Ding, Dietmar  140 Schützenverein Feuer Frei Sötern 0,0

(nicht abgemeldet)

18 397 Gergen, Franz-Rudolf  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 0,0

(nicht abgemeldet)

18 285 Junke, Manfried  229 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 0,0

(nicht abgemeldet)
18 333 Schamma, Gerd  309 Schützengesellschaft Spiesen-El... 0,0

(keine Wertungsschüsse abgegeben.)

18 606 Schoemer, Wolfgang  140 SV Falkenauge Otzenhausen 0,0

(abgemeldet)

18 410 Spieker, Karl-Heinz  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz... 0,0

(Keine Wertungsschüsse abgegeben)
18 570 Sterta, Wolfgang  140 Schützenverein Tell Urexweiler 0,0

(abgemeldet)

18 351 Wilhelm, Reinhold  408 Schützenverein St. Hub. Elm 0,0

(abgemeldet)

18 408 Worobiow, Matthias  427 SV Freischütz Schaffhausen 0,0

(abgemeldet)

Heinen
Hervorheben

Heinen
Hervorheben

Heinen
Hervorheben



SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Landes-Rekord: 0
Stand: 28.05.2017 16:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 356 Simon, Albert  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 104,3 104,9 104,5 313,7

2 417 Zadon, Manfred  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...103,7 104,8 104,7 313,2

3 630 Lambert, Herbert  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 103,0 103,8 105,3 312,1

4 404 Kannewischer, Dieter  427 SV Freischütz Schaffhausen 103,3 104,9 103,7 311,9

5 528 Feick, Kurt  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 104,0 103,2 104,0 311,2

6 527 Lang, Erich  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 104,8 104,9 101,4 311,1

7 576 Schug, Erwin  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 103,0 104,3 103,6 310,9

8 306 Fath, Jean Marie  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 102,2 102,2 105,4 309,8

9 590 Woll, Gerhard  140 Schützenverein Diana St. Wendel 102,5 102,9 103,5 308,9

(abgemeldet)

10 262 Dufner, Rudolf  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 102,6 101,7 104,2 308,5

11 163 Mueller, Peter  140 Schützenverein Tell Urexweiler 103,2 103,2 101,7 308,1
12 398 Schmitt, Udo  427 SV Freischütz Schaffhausen 102,3 102,9 101,6 306,8

13 340 Ackermann, Klaus  403 Schützenvereinigung Bous 102,7 102,0 101,7 306,4

14 266 Simon, Horst  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 101,8 103,3 100,7 305,8
15 364 Meyer, Gerhard  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 101,4 100,9 102,5 304,8

16 599 Naumann, Peter  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 101,2 102,0 101,5 304,7
17 610 Barrois, Waldemar  140 Schützenverein Tell Urexweiler 102,2 101,1 101,0 304,3

18 631 Mathis, Georg  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 101,6 100,9 101,4 303,9

19 579 Heck, Karl-Heinz  140 Schützenverein Germania Illingen 101,1 102,1 100,6 303,8
20 531 Braun, Emil  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 97,5 103,4 102,6 303,5

21 49 Ohlmann, Peter  140 Schützenverein Tell Alsweiler 101,8 100,5 100,7 303,0

22 633 Regitz, Berthold  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 100,2 98,4 98,6 297,2
23 593 Giebel, Herbert  140 Schützenverein Gute Laune Blie... 100,0 97,0 98,0 295,0

24 402 Wagner, Heinz  427 SV Freischütz Schaffhausen 98,8 96,7 99,3 294,8

25 330 Becker, Josef  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 96,3 96,3 100,5 293,1
26 325 Knerner, Hans  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 95,6 96,6 98,6 290,8

27 635 Doppler, Rolf  803 Dudweiler Schützengesellschaft 95,1 98,2 97,2 290,5

28 611 Werle, Ernst  140 Schützenverein Gute Laune Blie... 94,0 98,0 97,0 289,0
29 615 Will, Dieter  140 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 93,3 97,2 94,0 284,5

30 378 Becker, Manfred  418 Schützenverein Hub. 1957 Piesb... 93,0 94,0 93,0 280,0
31 428 Ballnus, Hubertus  601 Schützenverein Hub. Beckingen 0,0

31 367 Bonner, Edwin  413 Schützenverein St. Hub. Hülzweiler 0,0

(abgemeldet)

31 597 Dorscheid, Gilbert  140 Schützenverein Diana St. Wendel 0,0

(abgemeldet)
31 572 Engel, Horst  140 Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

(abgemeldet)

31 353 Gauer, Josef  408 Schützenverein St. Hub. Elm 0,0

(abgemeldet)

31 529 Geibel, Alfred  803 Dudweiler Schützengesellschaft 0,0

(abgemeldet)
Dudweiler Schützengesellschaft

Heinen
Hervorheben

Heinen
Hervorheben



Senioren C Stand: 28.05.2017,16:21 Uhr    Seite: 2 1.11.74

31 636 Müller, Rolf  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 0,0

(abgemeldet)
31 286 Schnurr, Gunther  229 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 0,0

(nicht abgemeldet)

31 634 Wolfanger, Hans  803 Dudweiler Schützengesellschaft 0,0

(nicht abgemeldet)

31 368 Woll, Günther  413 Schützenverein St. Hub. Hülzweiler 0,0

(abgemeldet)
31 287 Wolter, Alfred  229 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 0,0

(nicht abgemeldet)

31 632 Gottfreund, Peter  803 0,0

31 374 Herz, Werner  417

(nicht abgemeldet)

Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 0,0

31 352 Morche, Norbert  408

(abgemeldet)

Schützenverein St. Hub. Elm 0,0

(abgemeldet)

SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

1.11.75Ergebnisliste Einzel
Luftgewehr Auflage Seite: 1Seniorinnen C

Landes-Rekord: 0
Stand: 28.05.2017 16:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1  112 101,1 100,9 100,3 302,3

2

532 Legrom, Karin 

583 Wagner, Marlene  140

Wildparkschützen Karlsbrunn 1

SV Falkenauge Otzenhausen 0,0

(abgemeldet)



SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren Seite: 1

Stand: 28.05.2017 16:19 Uhr Gesamt

1  235 Schützenclub Enzian Reinheim 1990 939,4 Ringen

294 Larisch, Norbert 313,8

302 Geble, Alfred 313,2

293 Lembert, Harald 312,4

2  140 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 925,7 Ringen

626 Baroni, Mario 311,2

551 Friedrich, Gerhard 309,4

564 Christmann, Anton 305,1

3  427 SV Freischütz Schaffhausen 896,9 Ringen

399 Cina, Ruedi 301,5

400 Reinstaedtler, Robert 299,4

407 Fischer, Jürgen 296,0

4  140 Schützenverein Fidelio Güdesweiler 887,4 Ringen

617 Backes, Heinz 301,6

568 Seibert, Horst 296,7

563 Mueller, Norbert 289,1

5  307 Eckersberger Schützeng. 1853 Neunkirchen 600,7 Ringen

328 Hanisch, Michael 306,0

332 Engel, Thomas 294,7

329 Penkala, Andreas 0,0

6  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pachten 580,0 Ringen

373 Jung, Andrea 293,4

372 Jung, Rolf 286,6

371 Hoen, Ludwin 0,0

7  140 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 308,4 Ringen

8  140 Schützenverein Hub. Neunkirchen/Nahe 0,0 Ringen



SA Landesmeisterschaft Luftgewehr Auflage 2017
28.05.2017     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 28.05.2017 16:34 Uhr Gesamt

1  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 933,1 Ringen

627 Gräsel, Eduard 313,7

528 Feick, Kurt 311,2

628 Glessner, Reinhard 308,2

2  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 929,2 Ringen

356 Simon, Albert 313,7

357 Madler, Peter 310,7

358 Morsch, Gerlinde 304,8

3  140 Schützenverein Tell Urexweiler 924,7 Ringen

575 Bleymehl, Werner 312,3

163 Mueller, Peter 308,1

610 Barrois, Waldemar 304,3

4  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 916,9 Ringen

527 Lang, Erich 311,1

531 Braun, Emil 303,5

532 Legrom, Karin 302,3

5  427 SV Freischütz Schaffhausen 913,5 Ringen

404 Kannewischer, Dieter 311,9

398 Schmitt, Udo 306,8

402 Wagner, Heinz 294,8

6  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 913,2 Ringen

630 Lambert, Herbert 312,1

631 Mathis, Georg 303,9

633 Regitz, Berthold 297,2

7  140 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 906,9 Ringen

8  403 Schützenvereinigung Bous 894,6 Ringen

9  140 Schützenverein Gute Laune Bliesen 893,9 Ringen

10  307 Eckersberger Schützeng. 1853 Neunkirchen 889,1 Ringen

11  431 Schützenverein St. Hub. Schwarzenholz 611,9 Ringen

12  140 Schützenverein Diana St. Wendel 308,9 Ringen

13  803 Dudweiler Schützengesellschaft 0,0 Ringen

13  140 SV Falkenauge Otzenhausen 0,0 Ringen

13  408 Schützenverein St. Hub. Elm 0,0 Ringen

13  229 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 0,0 Ringen

Heinen
Hervorheben
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